

کارگران کشور در مواجهه با دشمن توی دهن دشمن زده‌اند، دشمن را مأیوس کرده‌اند. این مال امروز فقط نیست؛ چهل سال است که این مسئله وجود دارد؛ جامعه کارگری جزو وفادارترین جوامع به انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی بوده و هست. (۱۳۹۸/۰۲/۰۴)

www.basirat.ir

حرف روز

علم نافع!

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی که به مناسبت گرامیداشت روز معلم صادر کردند، کار بزرگ و جهاد معلمان را آموزش شکوفاسازی استعدادهای کودکان و نوجوانان در مسیر ارزش‌های اسلامی و انقلابی باهدف ایجاد یک جامعه دینی عادلانه و آرمان‌خواه دانستند و خاطرنشان کردند: اسلام ما را به علم نافع فرامی‌خواند، علم نافع از سوئی جوان ایرانی را به ابزارهای لازم برای پیشرفت و اعتلای کشور و ملتش مجهز می‌سازد و از سوئی به او هویت می‌بخشد و او را از وزانت و اعتبار روحی و معنوی و اعتمادبه‌نفس برخوردار می‌کند.

نکات تحلیلی: ۱- دنیای امروز دنیای رقابت و مسابقه علمی و فناوریانه است و ملت و کشوری می‌تواند آینده قدرت و هندسه آن را رقم بزند که بتواند در خصوص مدیریت علمی جهان گوی سبقت را از دیگران برآید. ۲- اسلام نگاهی همه‌جانبه به علم دارد و همانند تفکر مادی که نمونه‌اعلای آن در بینش و تفکر غربی موج می‌زند تک‌بعدی به موضوع علم نگاه نمی‌کند و تمام همت خود را مصروف سامان زندگی مادی انسان نمی‌کند بلکه تلاش می‌کند در کنار بهره‌گیری از قوانین و سنت‌های الهی در طبیعت و کاربری آن در رفاه انسان و ترقی جامعه، به انسان هویت و اعتبار نیز بدهد. این همان تعریف علم نافع است که علاوه بر تأمین دنیای آدم‌ها، تزکیه و تصفیه روحی انسان را نیز در دستور کار خود قرار می‌دهد و بین دنیا و آخرت انسان توازن و تعادل برقرار می‌کند. ۳- خروجی و نتیجه علم نافع تربیت انسان‌های تراز دینی و انقلابی همچون شهید مطهری و شهید تهرانی‌مقدم و تمام کسانی است که علم با این دو بال را به وسیله توسعه کشور تبدیل می‌کنند. مسلماً نسل جوانی که در این مسیر، صیوروت و پرورش می‌یابد، به تعبیر رهبر معظم انقلاب ثروتی آن‌چنان انبوه و ذخیره‌های آن‌چنان عظیم است که هیچ پدیده ارزشمند دیگری برای کشور، با آن برابری نمی‌کند. چنین فرزندان هستند که می‌توانند مرزهای علم روز را جابجا کنند. نمونه بارز آن دانشمندان هسته‌ای و دانش هوافضا و ساخت ماهواره نور و ماهواره بر قاصد است که با همین رویکرد علم نافع به وجود آمده است.

نکته راهبردی: انقلاب اسلامی با نگاه متعالی خود به انسان و جامعه در پرتو اسلام، به بستر و محمل رشد و پویایی جوانانی تبدیل شده است که امروز هراس جدی بر جان آمریکایی‌ها و دشمنان انداخته است. اساساً تنها راه جبران عقب‌ماندگی‌های کشور نیز همین توجه به علم و صورت‌بندی نقشه جامع علمی کشور در ابعاد مختلف است تا توسعه آینده کشور متوازن و همه‌جانبه و پیش‌برنده باشد.

گزارش روز

کرانه باختری را قوی کنید!

پس از برگزاری سه دوره انتخابات پارلمانی در سرزمین‌های اشغالی، بالأخره در ظاهر، بحران سیاسی رژیم صهیونیستی با کلیدواژه الحاق بخش‌های بزرگی از کرانه باختری به سرزمین اشغالی میان حزب نتانیاها و حزب بنی گانتز پایان یافت.

گزاره خبری:

به گزارش روزنامه انگلیسی گاردین؛ ۱۳۰ نفر از اعضای پارلمان انگلیس از جمله وزیر سابق کابینه محافظه‌کار، با ارسال نامه‌ای از «بوریس جانسون» نخست‌وزیر بریتانیا درخواست کردند تا در صورتی که کابینه ائتلافی جدید «بنیامین نتانیاها» طرح الحاق بخش‌های بزرگی از کرانه باختری رود اردن به سرزمین اشغالی را پیش ببرد، تحریم‌هایی را علیه رژیم صهیونیستی وضع کند. این نامه که به امضای «لرد پاتن» رئیس سابق حزب محافظه‌کار و «اندرو میچل» وزیر سابق توسعه بین‌المللی انگلیس درآمده است، تأکید دارد که طبق قوانین بین‌المللی، الحاق کرانه باختری به سرزمین اشغالی کاملاً غیرقانونی است. امضاکنندگان این نامه که شامل دیپلمات‌ها و اعضای سرشناس کمپین‌های مخالف با ضد یهودیت در حزب کارگر از جمله «مارگارت هاج» نیز می‌شوند، تأکید کردند که انگلیس در تحریم روسیه بعد از الحاق کریمه به مسکو هیچ تردیدی به خود راه نداده است و بنابراین هرگونه اقدام مشابه در الحاق کرانه باختری به فلسطین اشغالی، پاسخ مشابهی دریافت خواهد کرد.

نکته تحلیلی:

واقعیت آن است که انگلیس نقش اساسی در تشکیل این غده سرطان در منطقه داشته است. این کشور استعماری به همراه آمریکا، تاکنون بیشترین حمایت را از فعالیت‌های نژادپرستانه این رژیم انجام داده‌اند. در آخرین اقدام اخیر، وزارت امور خارجه آمریکا در ۹ اردیبهشت‌ماه اعلام کرد، آماده است تا حاکمیت رژیم صهیونیستی بر شهرک‌های صهیونیست‌نشین در کرانه باختری را به رسمیت بشناسد! رهبر انقلاب با دوراندیشی مثال‌زدنی خود، سال‌ها پیش درباره قوی کردن و قرار گرفتن کرانه باختری در خط مقدم مقاومت را مطرح کردند که صحت این راهبرد منطقه‌ای، امروزه بیش‌ازپیش نمایان گشته است؛ کرانه باختری می‌بایست همچون حزب‌الله، قوی و منسجم در مقابل رژیم صهیونیستی بایستد تا دشمن هرگز چشم طمع به آن نداشته باشد.

خبر ویژه

جنگ با ایران خونمان را می‌خشکاند!

مجله آمریکایی «نیوزویک» در مطلبی به نحوه مقابله آمریکا با ایران در منطقه پرداخته و نوشته است: «آمریکا باید از عراق، سوریه، یمن و دیگر درگیری‌های خاورمیانه که می‌تواند به افزایش نگرانی‌های منطقه‌ای و افزایش احتمال درگیری ناخواسته با ایران منتهی شود، کنار بکشد. همچنین به‌جای تهدید و اجبار، سیاست خارجی بر مبنای دیپلماسی را پیش بگیرد و به جای برتری‌جویی، صلح را هدف خود قرار دهد. گزینه تغییر رژیم [ایران] هرگز نباید روی میز قرار می‌گرفت، تهاجم به خاک ایران مشابه جنگ عراق نخواهد بود و از هر نظر بدتر خواهد بود. خطر اصلی این نیست که تهران آمریکا را شکست دهد، بلکه خطر اصلی این است که به پرهزینه‌ترین و بزرگ‌ترین جنگی تبدیل شود که می‌تواند خون ما را بخشکاند. راهبرد فشار حداکثری در تغییر دادن موضع تهران شکست خورده است و به‌خصوص در برهه شیوع ویروس کرونا جامعه ایران را در نقطه تقابل با ما قرار داده است. همچنین این کار نیازمند ارزیابی مجدد اولویت‌های سیاست خارجی آمریکاست. پس از نزدیک به دو دهه درگیری در سطح منطقه که بیشتر زبان داشته تا سود، زمان آن رسیده که این جنگ‌های طولانی و نسل به نسل، به جای گسترش یافتن به ایران، کاملاً به پایان برسند.»